Протокол № 158
заседания Совета Ассоциации  «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	4 сентября 2017 г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	14:30 час.

	Конец заседания:
	15:10 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):
Члены Совета Ассоциации:
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).
Куркин Н.С. (ген. директор ЗАО «Автодор»).
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Дурнев В.М.  (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).
Каратеев Д.С. (Генеральный директор ООО «КАДЭС»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Зам. ген. директора Ассоциации – Ашихмин В.И.
Гл. инженер ассоциации Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О перераспределении денежных средств компенсационного фонда, поступивших от Ассоциации «Центр объединения строителей «Сфера-А» за ООО «ГИДРО-СТРОЙ» (переход, перечисление Ассоциацией «Центр объединения строителей «Сфера-А» денежных средств за ООО «ГИДРО-СТРОЙ» несвоевременно).

1. По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о том, что 6.07.2017 года в состав членов Ассоциации было принято ООО «ГИДРО-СТРОЙ» (ИНН 3665099860, ОГРН 1143668017162) (протокол заседания Совета Ассоциации от 6.07.2017 года № 151). Своевременно ООО «ГИДРО-СТРОЙ» направило уведомление в Ассоциацию «Центр объединения строителей «Сфера-А», где ранее являлось членом СРО, о перечислении денежных средств компенсационного фонда. В соответствии с п.13, ст. 6 Федерального закона № 372-ФЗ от 3.07.2016 года «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс РФ и законодательные акты РФ» Ассоциация «Центр объединения строителей «Сфера-А» не исполнило своевременно обязанности и не перевела в течение 7 дней со дня поступления соответствующего уведомления средства компенсационного фонда  в размере 300 тысяч рублей, внесенных ранее ООО «ГИДРО-СТРОЙ». Общество самостоятельно перечислило Ассоциации «СРО «СДСКО» денежные средства в размере 100 тысяч рублей в компенсационный фонд возмещения вреда на специальный счет № 40703810018250000049, открытом в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Воронеже и 200 тысяч рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на специальный счет № 40703810432000000042, открытом в АО «Россельхозбанк», платежные поручения № 6 от 4.07.2017 года и № 5 от 4.07.2017 года соответственно.
Позднее, 25 августа 2017 года, Ассоциация «Центр объединения строителей «Сфера-А» платежным поручением № 1060 перечислила Ассоциации «СРО «СДСКО» за ООО «ГИДРО-СТРОЙ» 180 тысяч рублей в компенсационный фонд возмещения вреда на специальный счет № 40703810018250000049, открытый в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Воронеже. Таким образом, в фонде возмещения вреда у ООО «ГИДРО-СТРОЙ» сформировалась сумма средств в размере 280 тысяч рублей, хотя согласно заявлению ООО «ГИДРО-СТРОЙ» от 29.06.2017 года обществом заявлен I уровень ответственности по возмещению вреда (100 тысяч рублей) и I уровень ответственности по обеспечению договорных обязательств (200 тысяч рублей). Решение об увеличении суммы по уровням ответственности ООО «ГИДРО-СТРОЙ» не заявляло и не будет заявлять в ближайшее время.
Таким образом, на 4.09.2017 г., в связи с перечислением денежных средств Ассоциацией «Центр объединения строителей «Сфера-А» в размере 180 тысяч рублей за ООО «ГИДРО-СТРОЙ» в компенсационный фонд возмещения вреда, образовалась излишняя сумма денежных средств. В соответствии с письмом Министерства строительства и ЖКХ от 20.03.2017 года № 8658-ХМ102 взносы, самостоятельно внесенные индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации, в которую осуществлен переход, должны быть возвращены внесшему такие взносы лицу. Соответственно, денежные средства, внесенные ООО «ГИДРО-СТРОЙ» в размере 180 тысяч рублей необходимо вернуть со спец счета № 40703810432000000042, открытого в АО «Россельхозбанк», а перечисленные за ООО «ГИДРО-СТРОЙ» Ассоциацией «Центр объединения строителей «Сфера-А» 25.08.2017 года денежные средства в компенсационный фонд возмещения вреда на специальный счет № 40703810018250000049, открытый в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Воронеже, перевести в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на специальный счет 40703810418250000050, открытый в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Воронеже с зачетом ООО «ГИДРО-СТРОЙ».

На голосование ставится вопрос: «Поручить генеральному директору Ассоциации Умеренковой И.Н. надлежаще оформить возврат денежных средств, согласно письму ООО «ГИДРО-СТРОЙ» от 31.08.2017 года № 01-31/08, в размере 180 тысяч рублей, внесенных ООО «ГИДРО-СТРОЙ», а так же надлежаще оформить перевод денежных средств из компенсационного фонда возмещения вреда в размере 180 тысяч рублей со специального счета № 40703810018250000049, открытого в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Воронеже, в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на специальный счет 40703810418250000050, открытый в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Воронеже с зачетом ООО «ГИДРО-СТРОЙ».

Принятое решение: «Поручить генеральному директору Ассоциации Умеренковой И.Н. надлежаще оформить возврат денежных средств, согласно письму ООО «ГИДРО-СТРОЙ» от 31.08.2017 года № 01-31/08, в размере 180 тысяч рублей, внесенных ООО «ГИДРО-СТРОЙ», а так же надлежаще оформить перевод денежных средств из компенсационного фонда возмещения вреда в размере 180 тысяч рублей со специального счета № 40703810018250000049, открытого в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Воронеже, в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на специальный счет 40703810418250000050, открытый в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Воронеже с зачетом ООО «ГИДРО-СТРОЙ».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания                                                                         Ильинов Н.Н.
Секретарь собрания                                                                                    Каратеев Д.С.